

Offra inte El Sistema

När kommunfullmäktige i augusti fastställde kommunens Mål- och Resursplan förekom en rätt intensiv debatt om kulturskoleverksamheten El Sistema, som Bildningsnämnden avser att avveckla. Under debatten levererades mycken kunskap och värdefulla synpunkter, inte minst hur verksamheten fungerar som integrationsmotor och socialt stöttande aktivitet.

Enligt vår kännedom har samtliga partier efter detta var för sig också skaffat sig djupare kunskaper om verksamheten genom direktkontakt med Kulturskolans företrädare.

En avveckling skulle beröra 500 elever, och också deras familjer. Exempel på hur dessa har reagerat på avvecklingsbeskedet finns i mediebevakningen.

Vi menar att det är angeläget att politiken nu får möjlighet att reflektera över de nya kunskaperna och också bedöma opinionsläget bland Motalaborna. Därför vore det lämpligt att sätta den politiska processen på paus och befria Bildningsnämnden från kravet att redan i november leverera en detaljbudget som innebär avveckling av El Sistema. Ett sådant förhastat beslut i kan uppenbarligen komma att visa sig kontraproduktivt på både kort och lång sikt och i flera olika avseenden.

Hur skulle en lösning kunna se ut?

I samband med att den moderatledda regeringen nyligen presenterade sitt beslut om "att det skall bli mindre lönsamt att leva på bidrag" sades bland annat också att man avsåg att skydda välfärden. Därför måste man dra slutsatsen att kommuner och regioner trots allt kommer att få något slags statsbidrag i någon - hittills okänd - omfattning. Besked är utlovat till den 20 september.




I den nu fastställda Mål- och Resursplanen förutsätts inga statsbidrag överhuvudtaget. Detta betyder att tillkommande sådana kommer att kunna reducera kommunens behov av kostnadsminskningar.

En omedelbar lösning kan därmed vara att utnyttja det eventuellt tillkommande statsbidraget till att skydda El Sistema, i varje fall tillfälligt.

Yrkande

Vänsterpartiet menar att Kommunfullmäktige nu bör markera sin roll att peka ut färdriktning och att tilldela resurser, och vi yrkar följande:

- 1) Kommunfullmäktige uttalar som sin mening att eventuellt inkommande statsbidrag bör destinerats så att kravet på kostnadsminskningar hos Bildningsnämnden reduceras i syfte att verksamheten El Sistema kan fortsätta.



Vänsterpartiet
Peter Karlberg
gruppledare

